Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

27 января 2023 года
ПРИКАЗ № 48

О проведении профориентационных
тренингов для обучающихся 8-11 классов
«#СТАРТ47/2023»

Во исполнение письма ГАОУ ДО Ленинградской области «Центр
опережающей профессиональной подготовки «Профстандарт» о проведении
профориентационного тренинга для обучающихся 8-11 классов «#СТАРТ47/2023»
приказываю:

1. Руководителям МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Героя
Советского Союза А.П. Иванова» (Гаврилова А.М.), МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 3» (Снигур Н.А.), М О У «Средняя
общеобразовательная школа № 4» (Буржинская Е.И.), МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 5» (Ингинен О.В.), М О У «Средняя
общеобразовательная школа № 6 им. Героя Советского Союза В.П. Грицкова»
(Голубых Е.В.), М О У «Толмачевская средняя общеобразовательная школа им. Героя
Советского Союза И.И. Прохорова» (Шевцова Ю.И.), М О У «Володарская средняя
общеобразовательная школа» (Шахворостова Е.В.), М О У «Заклинская средняя
общеобразовательная школа» (Токмакова Л.А.), М О У «Мшинская средняя
общеобразовательная школа» (Надольная Л.М):
1.1. Организовать до 17 февраля 2023 г. регистрацию учащихся, участвующих в
Программе профориентационного тренинга «#СТАРТ47/2023», на портале
Государственных услуг с подтвержденной учетной записью (для подачи заявления
на ЕЦП и дальнейшего участия в тренинге). В тренинге могут принять участие
обучающиеся, достигшие 14 лет при наличии паспорта гражданина Российской
Федерации или документа, его заменяющего, и имеющие подтвержденную учетную
запись на портале Государственных услуг;
1.2. Организовать профориентационный тренинг «#СТАРТ47/2023», исходя из
квоты на 2023 год по Лужскому району (приложение).
2. Назначить ответственным за реализацию программы профориентационного
тренинга «#СТАРТ47/2023» Яркову Т.П., методиста МКУ «Лужский
информационно-методический центр».
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ «Лужский
информационно-методический центр» Наумову Т.Я.

([§/
Председатель комитета образования/^/ «омиТЕТ С В . Красий

\Ь ОБРАЗОВАНI

Приложение

График реализации профориентационной программы «#СТАРТ47/2023»
в 2023 году

№
п/п

Наименование учреждения
(полное по Уставу ОУ)

Адрес
местонахождения

Кол-во
уч-ся 8-11

классов

Срок
проведения

семинара/вебинара
1. Муниципальное

общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 2
им. Героя Советского союза А.П.

г. Луга. ул. Красной
Артиллерии д. 1

60 Февраль 2023 г.

2. Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 6 им.
Героя Советского Союза В.П.

г. Луга, пр.
Володарского, д. 44

70 Февраль
2023г.

3. Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №

г. Луга, пр. Кирова,
д. 74

70 Март 2023 г.

4. Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Заклинскс1Я средняя
общеобразовательная школа»

Лужский район, д.
Заклинье. ул. Новая.
Д. 36.

20 Март 2023 г.

5. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №

г. Луга, ул. Свободы,
Д. 23

60 Март 2023
г.

6. Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Толмачевская
средняя общеобразовательная

Лужский
район, шт.
Толмачево.
ул. Толмачева, д. 10

20 Апрель 2023 г.

7. Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №

г. Луга, пр.
Урицкого, д. 16

60 Апрель
2023г.

8. Муниципальное
общеобразовательное учреждение
«Мшинская средняя
общеобразовательная школа»

Лужский район.,
пос. Мшинская,
ул. Пролетарская, д.
16

20 Октябрь 2023г.

9. Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Володарская
средняя общеобразовательная

Лужский район, пос.
Володарское д. 3

20 Октябрь 2023 г.

Примечание:

по всем практическим вопросам обращаться к ведущему профконсультанту Гладченко
Ольге Александровне (тел. 8931-248-16-28, е-таН:ргоштс@та11.ш).